
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano XVII - Edição nº 02250 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A07D2FBD62B9CD1FA2032FE11E32E20



sexta-feira, 14 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
•  AVISO DE CANCELAMENTO E REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025

• AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO DA EMPRESA ATOL PROJETOS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA

• DECLARAÇÃO DE VENCEDOR DA DISPENSA Nº 15

•  HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA

• PUBLICAÇÃO DE ERRATA DO CONTRATO Nº 27

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A07D2FBD62B9CD1FA2032FE11E32E20



sexta-feira, 14 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Eletrônico

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 

 
 
 

                                                ESTADO DA BAHIA 
                                Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                           Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
                                   Coordenação de Licitações e Contratos  

 

 
 

 
AVISO DE CANCELAMENTO E REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº  02/2025 
 
 

 

O Setor de Licitações e Contratos de Teodoro Sampaio-ba, comunica aos interessados que 
o processo licitatório na modalidade pregão eletrônico nº 02/2025, cujo objeto é registro 
de preços para eventual e futura “Contratação de empresa para prestação de serviços 
de confecção de próteses odontológicas, com ênfase na promoção, prevenção e 
recuperação da Saúde Bucal dos pacientes atendidos nas unidades de saúde deste 
Município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso 
de Contratação Direta e seus anexos”, que aconteceu às 10h no dia 13/03/2025, foi 
declarado CANCELADO: Motivo: Equivoco na planilha orçamentária e analises técnicas 
dos assuntos abordados no processo. Sendo assim, republicaremos novamente a data da 
reabertura da sessão. Maiores informções através dos emails: 
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br ou coordenadorialicitacao2025@gmail.com. 

  

 
 
 
 
 

Teodoro Sampaio-Ba, 14 de março de 2025. 
 
 
 
 
 
 

 
 

JOSEVAL ARGOLO DE AZEVEDO 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

PORTARIA 01/2025 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

163DE5E481F328BFBAC2A27812937916

sexta-feira, 14 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 14 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Outros

 
   
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
Coordenação de Licitações e Contratos 

 

 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 
 

1/26 

 

 

 

AVISO: DESCLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDOR 

 

Conforme resultado do Processo Administrativo nº 22/2025 - Dispensa nº 15/2025 , Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços técnicos especializados de engenharia e 
arquitetura para elaboração de projetos básico, executivos e complementares, para execução de 
reforma e adequação de imóveis”, pelo período de 12 (doze) meses, visando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Teodoro Sampaio-BA, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência, 
comunicamos a desclassificação da empresa  participante  Atol Projetos e Serviços de 
Construção Ltda, CNPJ nº 36.012.645/0001-91, por não ter atendido o aviso de dispensa de 
licitação publicado no Diário Oficial dos Municípios no dia 26 de fevereiro de 2025, conforme 
Edição nº 02241/caderno 1. Onde solicitado que todas as empresas participantes teriam que enviar 
sua proposta e documentos de habilitação por e-mail até as 10:00 hs do dia 06.03.2025. 

 

Teodoro Sampaio, 12 de março de 2025 

 

 
Darlan Barbosa Araújo 

Coordenador de Licitações e Contratos 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A343A42306112A6708A8040C0675F424

sexta-feira, 14 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 14 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

 
                       
 
                       E S T A D O  D A  B A H I A  

                       Município de Teodoro Sampaio  
                              Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                              Coordenação de Licitações e Contratos  

 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

administraçãol@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

1

  
 

DECLARAÇÃO 
 
 
 
Declaro, para os devidos fins que foi aberto o Processo de Administrativo nº 22/2025 - 
Dispensa n° 15/2025. No período em que a mesma esteve aberta nos dias 26/02/2025 
até dia 06/03/2025, recebeu 03 (três) propostas, sagrando-se vencedora a empresa JIV 
CONSTRUÇÕES E EGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 24.344.408/0001-49. 
Segue abaixo à relação de empresa participante: 
 

ENVIO DA 
PROPOSTA 

EMPRESA VALOR TOTAL 

06/03/2025 Empresa JIV 
CONSTRUÇÕES E 
EGENHARIA LTDA

R$ 71.400,00 

05/03/2025 Empresa GIULIA PENZO 
ARQUITETURA

R$ 78.000,00 

06/03/2025 Empresa RCJ 
ENGENHARIA LTDA

R$ 90.000,00 

(SETENTA E UM MIL E QUATROCENTOS REAIS) 

 

 

Teodoro Sampaio, 14 de março de 2025 

 

 
Joseval Silva de Argolo Azevedo 

Agente de Contratação 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF3DA9BE47290C9B4B756BD37C87EAB3

sexta-feira, 14 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 14 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

                  
 
 

                                          ESTADO DA BAHIA 
                          Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                                    GABINETE DO PREFEITO 

 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

administraçãol@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 
 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22/2025 

 

 
O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO (BA), representado pelo Prefeito Sr. João Paulo 
Vaz Góes, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 75, II, da Lei 
14.133/2021, HOMOLOGA o procedimento de contratação direta de licitação, e, concordando 
com o parecer da Assessoria Jurídica, cujo objeto do presente Termo de Referência 

contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos especializados 

de engenharia e arquitetura para elaboração de projetos básico, executivos e 
complementares, para execução de reforma e adequação de imóveis”, pelo período de 12 
(doze) meses, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
do Município de Teodoro Sampaio-BA, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Termo de Referência, conforme anexo o termo de referência com as 
especificações mínimas do produto serem licitados, conforme preço constantes nos autos, 
apresentado pela empresa JIV CONSTRUÇÕES E EGENHARIA LTDA, inscrita no inscrita 
no CNPJ nº 24.344.408/0001-49, em conformidade com o artigo 75, inciso II, da Lei 
14.133/2021, com valor global de R$ 71.800,00 (SETENTA E UM MIL E 
QUATROCENTOS REAIS), ora ratificados.  
 
 

Teodoro Sampaio, 14 de março de 2025. 
 
 
 

________________________ 
João Paulo Vaz Góes 

Prefeito 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA5A76D9054B1269109E68B0A4601426

sexta-feira, 14 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 14 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

 
 

 
                                                

ESTADO DA BAHIA 
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                           Coordenação de Licitações e Contratos  
                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 
 

 

 
 

ERRATA PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 08/2025  

 

Ante o erro de digitação no Extrato de Publicação do Contrato nº 27, publicado no Diário 
Oficial dos Municípios, Edição nº 02249 de 13/03/2025, página 011, do Município de 
Teodoro Sampaio, comunica aos interessados que: 
 
 
Onde se lê no Extrato de Publicação do Contrato nº 24/2025: 
 
 
VALOR: R$. 14.000,00 (  QUATORZE MIL REAIS) 
 
Leia-se:  
 
VALOR: R$. 16.800,00 (  DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS) 
 
 

Teodoro Sampaio - BA, 14 de março de 2025. 

 

 

 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
                                               Responsável pelas Publicações 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A07D2FBD62B9CD1FA2032FE11E32E20


		2025-03-14T13:26:59-0300




